
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναγκαστική απαλλοτρίωση εκτάσεων για την 

κατασκευή του έργου «ΒΕΛΤΙΩΣΕΙΣ ΕΡΓΩΝ ΜΕΤΑ-

ΦΟΡΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΝΕΡΟΥ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΑΠΟ 

ΔΙΚΤΥΑ ΑΝΑΒΑΛΟΥ ΣΕ ΚΟΥΤΣΟΠΟΔΙ, ΜΥΚΗΝΕΣ, 

ΜΟΝΑΣΤΗΡΑΚΙ, ΦΙΧΤΙΑ Ν. ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ.

2 Κύρωση τμήματος δικτύου κοινοχρήστων χώρων 

εντός των ορίων του οικισμού Σωματά, ΤΚ Αρμέ-

νων, Δήμου Ρεθύμνου, στη θέση «Καστελλοχαλέ-

πα» σύμφωνα με το άρθρο 35 του ν. 3937/2011 

(ΦΕΚ 60/Α΄/31-3-2011), όπως αυτό τροποποιήθη-

κε και ισχύει.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφάλματος, ως προς τις τιμές των συ-

ντεταγμένων στο συνημμένο τοπογραφικό διά-

γραμμα στην αριθμ. 4667/30-11-1993 απόφαση 

του Νομάρχη Λέσβου που δημοσιεύθηκε στο 

ΦΕΚ 1472/Δ΄/17-12-1993.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1269/70851 (1)

   Αναγκαστική απαλλοτρίωση εκτάσεων για την 

κατασκευή του έργου «ΒΕΛΤΙΩΣΕΙΣ ΕΡΓΩΝ ΜΕΤΑ-

ΦΟΡΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΝΕΡΟΥ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΑΠΟ 

ΔΙΚΤΥΑ ΑΝΑΒΑΛΟΥ ΣΕ ΚΟΥΤΣΟΠΟΔΙ, ΜΥΚΗΝΕΣ, 

ΜΟΝΑΣΤΗΡΑΚΙ, ΦΙΧΤΙΑ Ν. ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/08-08-2016) 

«Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσι-

ών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/

ΕΕ) και ειδικότερα της παραγράφου 2β) του άρθρου 49 

και τις μη καταργούμενες διατάξεις (Άρθρο 80 έως 110) 

του ν. 3669/2008 (ΦΕΚ 116/A΄/18-06-2008) «Κύρωση της 

κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων 

έργων».

2. Το π.δ. 146/1988 (ΦΕΚ 65/A΄/06-04-1988) «Όργανα 

που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και ειδικές ρυθμίσεις 

σε θέματα έργων, που εκτελούνται από τις Υπηρεσίες 

του Υπουργείου Γεωργίας», όπως έχει συμπληρωθεί, 

τροποποιηθεί και ισχύει, εκτελεστικό του ν. 1418/1984.

3. Το π.δ. 94/1993 (ΦΕΚ 40/A΄/22-03-1993) «Καθορι-

σμός αρμοδιοτήτων που διατηρούνται από τον Υπουργό 

και τις περιφερειακές αρχές ή όργανα διανομαρχιακού 

επιπέδου του Υπουργείου Γεωργίας», όπως έχει συμπλη-

ρωθεί, τροποποιηθεί και ισχύει.

4. Το π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α΄/22-09-2015) «Ανασύ-

σταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υπο-

δομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας 

και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 

και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 

Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-

ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 

σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 

και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 

Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 

Τουρισμού».

5. Το π.δ. 88/2018 (ΦΕΚ 160/Α΄/29-08-2018) «Διορισμός 

Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

6. Το π.δ. 97/2017 (ΦΕΚ 138/Α΄/15-09-2017) «Οργανι-

σμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων».

7. Την αριθ. πρωτ. 2428/1199952/06-09-2018 (ΦΕΚ Β' 

3936, ΑΔΑ: ΩΥ5Ζ4653ΠΓ-ΦΚΤ) απόφαση του Πρωθυ-

πουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων με θέμα: «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυ-

πουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Βασίλειο 

Κόκκαλη».

8. Το ν. 2882/2001 «ΚΩΔΙΚΑΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛ-

ΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΑΚΙΝΗΤΩΝ», όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει σήμερα και ειδικότερα το Υποκεφάλαιο ΣΤ' Ρυθ-

μίσεις για αναγκαστικές Απαλλοτριώσεις» (άρθρο 168 

ως άρθρο 172 του ν. 4512/2018, ΦΕΚ 5/Α΄/17-01-2018).

9. Της λοιπής Νομοθεσίας Εκτελέσεων Δημοσίων Έρ-

γων, αφού είδαμε:

1. Την με αριθ. πρωτ. οικ. 176661/28-11-2014 (ΑΔΑ: 

ΩΖΙΟ0-6Μ3) απόφαση της Δ/νσης Περ/κης Αδειοδότη-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Μαΐου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 223

2599

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.05.17 15:46:47
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2600 Τεύχος Δ’ 223/16.05.2019

σης, της Γενικής Δ/νσης Περιβαλλοντικής Πολιτικής του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλ-
λαγής, με θέμα «Ανανέωση - Τροποποίηση της υπ' αριθμ. 
69767/03-06-1994 κοινή υπουργική απόφαση Έγκρισης 
Περιβαλλοντικών Όρων (ΑΕΠΟ) του έργου «Προστασίας 
αξιοποίησης και αρδευτικό δίκτυο του Αργολικού πε-
δίου» η οποία παρατάθηκε χρονικά από την υπ' αριθμ. 
127444/22-11-2004 απόφαση του Γενικού Διευθυντή 
Περιβάλλοντος ΥΠΕΚΑ και από την υπ' αριθμ. 174207/
01-08-2014 απόφαση της Γενικής Γραμματέως ΥΠΕΚΑ».

2. Την με αριθ. πρωτ. 3329/16-04-2009 απόφαση έντα-
ξης της πράξης «Μεταφορά και διανομή νερού άρδευσης 
από δίκτυα Ανάβαλου σε Κουτσοπόδι, Μυκήνες, Μονα-
στηράκι Φίκτυα, Χώνικα, Αεροδρόμιο, Ελληνικό και Δήμο 
Μίδεας Ν. Αργολίδας» στο Πρόγραμμα «Αγροτική Ανά-
πτυξη της Ελλάδας 2007 - 2013».

3. Την με αριθ. πρωτ. 5063/28-07-2016 (ΑΔΑ: 
6ΙΙΒ4653ΠΓ-Β37) απόφαση συνέχισης της πράξης «Με-
ταφορά και διανομή νερού άρδευσης από δίκτυα Ανά-
βαλου σε Κουτσοπόδι, Μυκήνες, Μοναστηράκι Φίκτυα, 
Χώνικα, Αεροδρόμιο, Ελληνικό και Δήμο Μίδεας Ν. Αργο-
λίδας» του Μέτρου 125Α1 του Προγράμματος Αγροτικής 
Ανάπτυξης 2007 - 2013 με κωδικό ΟΠΣΑΑ 112485 στο 
Μέτρο 4, Υπομέτρο 4.3 του ΠΑΑ 2014 - 2020, όπως ισχύει.

4. Την με αριθ. πρωτ. 89831/02-09-2016 απόφαση της 
Δ/νσης Δημοσίων Επενδύσεων του Υπουργείου Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού με την οποία εγκρί-
νεται η ένταξη του έργου στο Πρόγραμμα Δημοσίων 
Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2016, στη ΣΑΕ 082/1 με Κωδικό 
2016ΣΕ08210109.

5. Τη μελέτη όπως εκπονήθηκε - επικαιροποιήθηκε 
και ελέγχθηκε από το Τμήμα Δομών Περιβάλλοντος τη 
Δ.Τ.Ε. Περιφέρειας Πελοποννήσου. 

6. Την σύμφωνη και ομόφωνη γνωμοδότηση του Τε-
χνικού Συμβουλίου Δημοσίων Έργων της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου, όπως διατυπώθηκε στην υπ' αρ. 12η/
29-05-2018 Συνεδρίαση αυτού (θέμα 2ο Εκτός ημερή-
σιας Διάταξης).

7. Την με αριθ. πρωτ. 144760/34935/οικ./01-06-2018 
(ΑΔΑ: 75ΩΚ7Λ1-Β3Υ) απόφαση της ΔΤΕ της Περιφέρει-
ας Πελοποννήσου σχετικά με την έγκριση της εν λόγω 
επικαιροποιημένης μελέτης.

8. Την με αριθ. πρωτ. 235603/56983/οικ./06-09-2018 
απόφαση της Δ.Τ.Ε. Περιφέρειας Πελοποννήσου (ΑΔΑ: 
ΩΥΚΖ7Λ1-ΖΔΤ) με την οποία εγκρίθηκε το κτηματολόγιο 
της εν θέματι μελέτης.

9. Το με αριθ. πρωτ. 294668/70507/οικ./2-11-2018 έγ-
γραφο της Δ.Τ.Ε. Περιφέρειας Πελοποννήσου με το οποίο 
υποβλήθηκε το κτηματολόγιο της εν θέματι μελέτης.

10. Την από 20-11-2018 Ανακοίνωση της Δ/νσης μας 
περί δημοσίευσης της προτεινόμενης απαλλοτρίωσης 
ακινήτων.

11. Το με αριθ. πρωτ. Ol K4359/160630/20-11-2018 
έγγραφο της Δ/νσης μας περί δημοσίευσης της ανωτέρω 
ανακοίνωσης στην Εφημερίδα «ΑΡΓΟΛΙΔΑ».

12. Το με αριθ. πρωτ. οικ 4358/160626/20-11-2018 
έγγραφο της Δ/νσης μας προς το Δήμο Άργους - Μυ-
κηνών και το Δήμο Ναυπλιέων περί δημοσίευσης της 
προτεινόμενης απαλλοτρίωσης ακινήτων.

13. Το με αριθ. πρωτ. 4360/160634/20-11-2018 έγγρα-
φο της Δ/νσης μας προς τη Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας 
περί της σύμφωνης γνώμης της.

14. Το με αριθ. πρωτ. οικ 4410/162126/22-11-2018 
έγγραφο της Δ/νσης μας προς την Κτηματική Υπηρεσία 
Αργολίδας περί της εκτίμησης της αξίας των απαλλοτρι-
ούμενων ακινήτων.

15. Το με αριθ. πρωτ. ΟΙΚ 4409/162124/22-11-2018 
έγγραφο της Δ/νσης μας προς τη Δ/νση Δασών Αργολί-
δας περί της σύνταξης σύμφωνης γνώμης και ύπαρξης 
δασικών δικαιωμάτων του Δημοσίου.

16. Το αριθ. Φύλλου 6167/22-11-2018 της Εφημερί-
δας «ΑΡΓΟΛΙΔΑ» στην οποία δημοσιεύτηκε η ανωτέρω 
Ανακοίνωση.

17. Το με αριθ. πρωτ. 319376/49609/29-11-2018 έγ-
γραφο της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρι-
κής Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας περί της σύμ-
φωνης γνώμης της.

18. Το με αριθ.πρωτ. 21988/05-12-2018 έγγραφο του 
Δήμου Ναυπλιέων περί δημοσίευσης της προτεινόμενης 
απαλλοτρίωσης ακινήτων και το από 05.12.2018 Αποδει-
κτικό Τοιχοκόλλησης που το συνοδεύει.

19. Το με αριθ. πρωτ. 24041/21-12-2018 έγγραφο του 
Δήμου Άργους - Μυκηνών περί δημοσίευσης της προτει-
νόμενης απαλλοτρίωσης ακινήτων και τα από 21-12-2018 
και 27-12-2018 αποδεικτικά τοιχοκόλλησης που το συ-
νοδεύουν.

20. Το με αριθ. πρωτ. 24041/08-01-2019 έγγραφο της 
Δ.Ε. Μυκηναίων του Δήμου Άργους- Μυκηνών περί δη-
μοσίευσης της προτεινόμενης απαλλοτρίωσης ακινήτων 
και το από 08-01-2019 αποδεικτικό δημοσίευσης που 
το συνοδεύει.

21. Το με αριθ. πρωτ. 26175/4288/04-02-2019 έγγραφο 
της Δ.Τ.Ε. Περιφέρειας Ενότητας Αργολίδας με το οποίο 
μας διαβιβάζει το με από 28-01-2019 έγγραφο του Δή-
μου Άργους - Μυκηνών περί διόρθωσης στοιχείων φε-
ρόμενων ιδιοκτητών.

22. Το με αριθ. πρωτ. 24560/04-02-2019 έγγραφο της 
Δ/νσης Δασών Αργολίδας περί της σύμφωνης γνώμης 
και ύπαρξης δασικών δικαιωμάτων του Δημοσίου.

23. Το με αριθ. πρωτ. ΟΙΚ 483/23458/05.02.2019 έγ-
γραφο της Δ/νσης μας περί διόρθωσης στοιχείων φε-
ρόμενων ιδιοκτητών.

24. Την με αριθ. πρωτ. 65191/15680/06-03-2019 
απόφαση της Δ.Τ.Ε. Περιφέρειας Πελοποννήσου (ΑΔΑ: 
Ψ1447Λ1-7Ε8) με την οποία εγκρίθηκε ο 1ος Διορθωμέ-
νος Κτηματολογικός Πίνακας και τα Κτηματολογικά Δι-
αγράμματα Κ7 και Κ8 διαγράμματα της απαλλοτρίωσης 
του εν θέματι έργου, αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση, για 
λόγους δημόσιας ωφέλειας και ειδικότερα για την κατα-
σκευή του Υποέργου 6 με τίτλο: «Βελτιώσεις έργων με-
ταφοράς και διανομής νερού άρδευσης από δίκτυα Ανά-
βαλου σε Κουτσοπόδι, Μυκήνες, Μοναστηράκι, Φίκτυα 
Νομού Αργολίδας», του έργου «Μεταφορά και διανομή 
νερού άρδευσης από δίκτυα Ανάβαλου σε Κουτσοπόδι, 
Μυκήνες, Μοναστηράκι, Φιχτιά, Χώνικα, Αεροδρόμιο, 
Ελληνικό και Δήμο Μίδεας Ν. Αργολίδας», έκτασης συ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2601Τεύχος Δ’ 223/16.05.2019

νολικού εμβαδού 18.060,65 Μ2, που απεικονίζεται με 
κλίμακα 1:1.000 στα από Μάιο 2018 κτηματολογικά δι-
αγράμματα Κ-1, Κ-2, Κ-3, Κ-4, Κ-5, Κ-6, Κ-7, Κ-8 και στον 
αντίστοιχο κτηματολογικό πίνακα, τα οποία συντάχθη-
καν από τον Πολιτικό Μηχανικό Μιχαήλ Σμυρνιώτη της 
Δ.Τ.Ε της Περιφέρειας Πελοποννήσου, ελέγχθηκαν από 
τον Πολιτικό Μηχανικό Γεώργιο Παπαηλιού της Δ.Τ.Ε της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου και θεωρήθηκαν από τον 
Πολιτικό Μηχανικό Γεώργιο Κωστόγιαννη Διευθυντή της 
Δ.Τ.Ε της Περιφέρειας Πελοποννήσου, όπως διορθώθη-
καν με τον κτηματολογικό πίνακα και τα κτηματολογι-
κά διαγράμματα Κ7 και Κ8, τα οποία εγκρίθηκαν με την 
με αριθ. πρωτ. 65191/15680/06-03-2019 απόφαση της 
Δ.Τ.Ε. Περιφέρειας Πελοποννήσου (ΑΔΑ: Ψ1447Λ1-7Ε8) 
και συντάχθηκαν από τον Πολιτικό Μηχανικό Μιχαήλ 
Σμυρνιώτη της Δ.Τ.Ε της Περιφέρειας Πελοποννήσου, 
ελέγχθηκαν από την Πολιτικό Μηχανικό Ευανθία Σίδερη 
της Δ.Τ.Ε της Περιφέρειας Πελοποννήσου και θεωρήθη-
καν από τον Πολιτικό Μηχανικό Γεώργιο Κωστόγιαννη 
Διευθυντή της Δ.Τ.Ε της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

Η προβολή δικαιωμάτων κυριότητας επί της έκτασης 
που απαλλοτριώνεται περιγράφονται στον ανωτέρω 
κτηματολογικό πίνακα.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ και με δαπάνη 
του Δημοσίου και θα καλυφθεί από τη ΣΑΕ 082/1 του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και 
συγκεκριμένα από το έργο με ΚΑ. 2016ΣΕ08210109 και 
τίτλο «Μεταφορά και διανομή νερού άρδευσης από δί-
κτυα Ανάβαλου σε Κουτσοπόδι, Μυκήνες, Μοναστηράκι, 
Φιχτιά, Χώνικα, Αεροδρόμιο, Ελληνικό και Δήμο Μίδεας 
Ν. Αργολίδας» με προϋπολογισμό υποέργου με τίτλο 
«Απαλλοτριώσεις» 750.000,00 €, σύμφωνα με την με την 
με αριθ.πρωτ. 5063/28-07-2016 (ΑΔΑ: 6ΙΙΒ4653ΠΓ-Β37) 
απόφαση της Μονάδας Β3', της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρ-
μογής Π.Α.Α. 2014 - 2020 του ΥΠ.Α.Α.Τ.

2. Η απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Απριλίου 2019

Ο Υπουργός Ο Υφυπουργός

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΑΧΩΒΙΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΚΚΑΛΗΣ

Ι

Αριθμ. 561/10352 (2)

    Κύρωση τμήματος δικτύου κοινοχρήστων χώρων 
εντός των ορίων του οικισμού Σωματά, ΤΚ Αρμέ-
νων, Δήμου Ρεθύμνου, στη θέση «Καστελλοχαλέ-
πα» σύμφωνα με το άρθρο 35 του ν. 3937/2011 
(ΦΕΚ 60/Α΄/31-3-2011), όπως αυτό τροποποιή-
θηκε και ισχύει.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του:

α) άρθρου 280 και του άρθρου 283 του ν. 3852/2010 
(Α' 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

β) αριθμ. π.δ. 136/2010 (Α' 229) «Οργανισμός της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

γ) άρθρου 28 παρ. 1 του ν. 4325/2015 (Α' 47) «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

δ) άρθρου 35 του ν. 3937/2011 (Α' 60) «Κύρωση δι-
κτύου κοινοχρήστων χώρων οικισμών στερουμένων 
εγκεκριμένου ρυμοτομικού», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2. Την με αριθμ. ΤΠ 1005/19-3-1992 (Δ΄ 370) απόφαση 
του Νομάρχη με την οποία καθορίστηκαν τα όρια του 
οικισμού.

3. Την αριθμ. 14026/2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) υπουργική 
απόφαση «Διορισμός της Μαρίας Κοζυράκη ως Συντο-
νίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

4. Την αριθμ. 39608/2001 (Β' 2200) υπουργική από-
φαση «Έγκριση τεχνικών προδιαγραφών σύνταξης 
διαγραμμάτων ή άλλων μελετών που απαιτούνται και 
καθορισμός περιεχομένου και στοιχείων που περιλαμ-
βάνονται και αποτυπώνονται, για την εφαρμογή της παρ. 
1 του άρθρου 35 του ν. 3937/2011 (Α' 60)».

5. Την εγκύκλιο 12/2012 του ΥΠΕΚΑ «Οδηγίες και διευ-
κρινίσεις για την κύρωση δικτύου κοινοχρήστων χώρων 
οικισμών».

6. Την με αριθμ. ΥΔ 5937/19-11-2018 αίτηση της Ασπα-
σίας Σταυρουλάκη προς τον Δήμο Ρεθύμνου για την κύ-
ρωση τμήματος δικτύου κοινοχρήστων χώρων, εντός 
των ορίων του οικισμού Σωματά.

7. Το με αρ. πρωτ. ΥΔ σικ. 639/12-2-2019 έγγραφο της 
ΥΔΟΜ Δήμου Ρεθύμνου με συνημμένα δικαιολογητικά 
για την εν λόγω κύρωση δικτύου κοινοχρήστων.

8. Την με αριθμ. 6/23-1-2019 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ρεθύμνου για την έναρξη της διαδικασίας 
κύρωσης κοινοχρήστου χώρου εντός των ορίων του 
οικισμού Σωματά Δήμου Ρεθύμνου με το τοπογραφικό 
διάγραμμα που τη συνοδεύει.

9. Την με αρ. πρωτ. ΤΠ 4243/12-10-1992 απόφαση 
του Τμήματος Πολεοδομίας της Νομαρχίας Ρεθύμνης 
για την έγκριση παραχώρησης λωρίδας οικοπέδου σε 
κοινή χρήση.

10. Τη με αρ. 2376/12-4-1993 πράξη δωρεάς του Συμ-
βολαιογράφου Ρεθύμνου Επιμενίδη Πολυδώρου Συλι-
γάρδο η οποία έχει μεταγραφεί στο Υποθηκοφυλακείο 
Ρεθύμνου, στον τόμο 503 και με αριθμό μεταγραφής 
105911 σε κοινή χρήση ακινήτου σύμφωνα με το άρ-
θρο 6 παρ. 2 του π.δ./24-4-1985 (ΦΕΚ 181/Δ΄/1985), και 
το με χρονολογία 1993 και κλίμακα 1:500 τοπογραφικό 
διάγραμμα του Αγρονόμου Τοπογράφου Μηχανικού 
Ματθαίου Τσιμπισκάκη που συνοδεύει τη παραπάνω 
συμβόλαιο δωρεά.

11. Το με χρονολογία Νοέμβριος 2018 και κλίμακα 
1/2000 τοπογραφικό διάγραμμα του Αγρονόμου Το-
πογράφου Μηχανικού Στυλιανού Ξεζωνάκη στο οποίο 
αποτυπώνεται η οδός προς κύρωση. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2602 Τεύχος Δ’ 223/16.05.2019

12. Τη φωτογραφική τεκμηρίωση και τεχνική έκθεση 
του Αγρονόμου Τοπογράφου Μηχανικού Στυλιανού Ξε-
ζωνάκη.

13. Το από 30-1-2019 αποδεικτικό τοιχοκόλλησης της 
με αρ. 6/23-1-2019 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλί-
ου του Δήμου Ρεθύμνου στον πίνακα ανακοινώσεων του 
Δημαρχείου Ρεθύμνου, την ανάρτηση στην ιστοσελίδα 
του Δήμου Ρεθύμνου καθώς και τα φύλλα των εφημε-
ρίδων Κρητική Επιθεώρηση και Ρεθεμνιώτικα Νέα, στα 
οποία δημοσιεύθηκε η ανακοίνωση για την κύρωση.

14. Την με αρ. πρωτ. οικ. ΥΔ 848/27-2-2019 βεβαίω-
ση της ΥΔΟΜ Ρεθύμνου, για την μη υποβολή ενστάσε-
ων κατά την ανάρτηση και δημοσίευση της με αρ. 6/
23-1-2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου 
Ρεθύμνου, για την έναρξη της διαδικασίας κύρωσης κοι-
νοχρήστου χώρου εντός των ορίων του οικισμού Σωμα-
τά, αποφασίζει:

1. Την κύρωση τμήματος δικτύου κοινοχρήστων χώ-
ρων σύμφωνα με το άρθρο 35 του ν. 3937/2011 (ΦΕΚ 
60/Α/31-3-2011) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, εντός 
των ορίων του οικισμού Σωματά Δήμου Ρεθύμνου, όπως 
αυτό αποτυπώνεται στο με χρονολογία Νοέμβριος 2018 
και κλίμακα 1:2000 τοπογραφικό διάγραμμα του Διπλ. 
Αγρονόμου Τοπογράφου Μηχανικού Στυλιανού Ξεζω-
νάκη.

2. Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από την δημοσίευσή 
της στο ΦΕΚ.

Η απόφαση αυτή και το συνοδεύον τοπογραφικό, να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 16 Απριλίου 2019

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2603Τεύχος Δ’ 223/16.05.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2604 Τεύχος Δ’ 223/16.05.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2605Τεύχος Δ’ 223/16.05.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2606 Τεύχος Δ’ 223/16.05.2019

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)

        Στην 4667/30-11-1993 απόφαση του Νομάρχη Λέσβου που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1472/Δ΄/17-12-1993 για τον 
καθορισμό αιγιαλού στη θέση ΒΑΤΕΡΑ Λέσβου αντικαθίστανται ο πίνακας με τις εσφαλμένες τιμές στα σημεία 2, 12 
και 15 με τον διορθωμένο όπως παρακάτω:

Αριθμός ΗΑΤΤ ΕΓΣΑ

σημείου 
αιγιαλού

Χ Υ Χ Υ

1 22407,00 -25887,00 692631,52 4320771,76

2 22301,50 -25868,00 692525,63 4320788,48

3 22146,20 -25840,45 692369,77 4320812,68

4 22127,25 -25822,35 692350,43 4320830,37

5  22010,75 -25799,70 692233,47 4320850,50

6 21962,25 -25811,95 692185,24 4320837,21

7 21660,30 -25758,75 691882,20 4320883,89

8 21628,00 -25721,70 691849,11 4320920,24

9 21607,50 -25718,35 691828,54 4320923,15

10 21587,00 -25749,25 691808,71 4320891,81

11 21321,40 -25699,65 691542,10 4320935,68

12 20891,40 -25677,55 691111,70 4320948,51

13 20329,30 -25660,85 690549,35 4320953,09

14 20140,45 -25668,79 690360,71 4320941,08

15 20129,65 -25665,70 690349,85 4320943,94

16 19688,95 -25693,60 689909,84 4320906,55

17 19330,40 -25732,60 689552,20 4320859,83

18 18863,40 -25815,50 689087,08 4320766,88

  (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αιγαίου).   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04002231605190008*


